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國立臺東生活美學館 

總 說 明 

中華民國 108 年度 

一、財務報告之簡述 

(一) 歲入： 

本年度預算數 1,364,000 元，決算數 654,953 元，較預算數短收 709,047

元，執行率 48.01％，茲將執行情形依歲入來源別子目分項說明如下： 

1.賠償收入：預算數 0 元，決算數 16,185 元，主要係採購案承包廠商

違約罰款收入。 

2.使用規費收入：預算數 300,000 元，決算數 523,983 元，較預算數超

收 223,983 元，執行率 174.66％，主要係本館場地租借收入較預期

增加。 

4.廢舊物資售價：預算數 0元，決算數 1,996 元，主要係變賣報廢財物

收入。 

5.雜項收入：預算數 1,064,000 元，決算數 112,789 元，較預算數短收

951,211 元，執行率 10.6%，主要係停辦生活美學研習班致減少報名

費收入。 

(二) 歲出： 

本年度歲出預算數 55,795,000 元，決算數 53,240,538 元，執行率

95.42%，賸餘繳庫數 2,554,462 元，占預算數 4.58％。 

(三) 平衡表科目：專戶存款 6,508,162 元；存入保證金 1,501,020 元，係得

標廠商繳入之履約保證金、保固保證金等；應付代收款 5,007,142 元，

係東臺灣地方知識庫代辦經費及代扣勞保費及健保費。 

(四) 資本資產表科目：土地 31,762,184 元；土地改良物 52,709 元；房屋建

築及設備 47,595,190 元；機械及設備 2,058,460 元；交通及運輸設備

342,522 元；雜項設備 1,479,578 元；購建中固定資產 1,767,738 元；

無形資產 306,140 元；資本資產總額 85,364,521 元。 

 

二、財務狀況之分析 

(一) 平衡表：存入保證金 1,501,020 元，較上年度增加 669,292 元，主要係

花東原創生活節專業委託服務勞務採購案等履約保證金；應付代收款
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5,007,142 元，較上年度增加 199,725 元。 

(二) 資本資產表：土地 31,762,184 元，同上年度;土地改良物 52,709 元，

較上年度減少 32,676 元，主要係提列折舊所致;房屋建築及設備

47,595,190 元，較上年度減少 2,086,872 元，主要係財產報廢及提列折

舊所致;機械及設備 2,058,460 元，較上年度減少 543,203 元，主要係

財產報廢及提列折舊所致;交通及運輸設備 342,522 元，較上年度減少

142,266 元，主要係提列折舊所致;雜項設備 1,479,578 元，較上年度減

少 334,574 元，主要係財產報廢及提列折舊;購建中固定資產 1,767,738

元，較上年度增加 1,767,738 元，主要係本館館舍修繕工程;無形資產

306,140 元，較上年度增加 31,140 元，主要係購買電腦軟體授權。 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

(一) 已完成施政計畫重點概述： 

本年度編列臺東生活美學館業務工作計畫，已按工作目標如期完成，成

果績效詳施政計畫分項說明。 

(二) 施政計畫分項說明-本年度： 

工作計畫 

名 稱 

重要計畫 

項 目 
實施內容 

辦      理      情      形 

已完成或未完成之說明 因應改善措施 

臺東生活

美學館業 

務 

 

社區文化

暨生活美

學研究發

展活動、

文化藝術

季生活美

學推廣活

動 

一、建構藝術自

由支持體系，辦

理花東地區生

活美學主題展

及視覺藝術展

覽計畫，以提升

文化參與。 

 

 

 

二、扶植補助花

東地區機關團

體辦理生活美

已完成項目： 

1.辦理花東生活美學特

展：米鄉四季「稻亦有道、

與米對話」文物特展等共 4

場次，計 8,101 人次參觀。 

2.辦理視覺藝術展覽：「鄉

土歌頌─席德進的繪畫與

臺灣」等，共 34場展出，

計 25,117 人次參觀。 

 

受理社團申請補助案件共

25案，出版 1,000 本書及 1

部影片。 

 



 3 

工作計畫 

名 稱 

重要計畫 

項 目 
實施內容 

辦      理      情      形 

已完成或未完成之說明 因應改善措施 

學、文創參與、

深化社區營造。 

 

三、辦理花東音

樂扶植計畫及

花東原創生活

節，以發揚生活

所在的在地文

化。 

 

 

 

 

 

四、辦理漫畫藝

術、文化創意，

以提升與保存

花東地區文化。 

 

五、補助花東生

活美學協會辦

理生活美學、社

區營造、文化創

意特色活動。 

 

六、設置花東地

區生活美學推

動平臺。 

 

 

 

已完成項目： 

1.花東多元音樂扶植計

畫，共辦理 13場次人才培

育課程、8場次成果發表

會，計 6,725 人次參與。 

2. 辦理2019花東原創生活

節主展 1場、6場音樂會、6

場市集、6場生活講座、6

場文化體驗，計 17,320 人

次參與。 

 

辦理「2019 藝質的多彩音

樂、美術與文化跨界」學術

研討會，計 110 人次參與。 

 

 

補助鳳林、百合、池上及後

山等 4大生活美學協會，辦

理樂活人生、合唱研習、陶

藝研習及寫作研習等活

動，計 109 人次參與。 

 

已完成項目： 

1.辦理文化百老匯共計 44

場次表演活動，計 4,860 人
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工作計畫 

名 稱 

重要計畫 

項 目 
實施內容 

辦      理      情      形 

已完成或未完成之說明 因應改善措施 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

七、辦理社區營

造、生活美學等

活動人才訓練

研習之策劃宣

傳及執行。 

 

八、出版美學講

義教材及刊物。 

次參與。 

2.辦理 2019 島嶼音樂季，

計 3,540 人次參與。                                                    

3.辦理 2019 後山文學獎及

2019 後山文學獎年度新人

獎，相關活動共 9場次，計

419 人次參與。                    

4.辦理2場次金枝走演美麗

臺灣工藝，計285人次參與。 

 

辦理「花東策展人培力工作

坊」，計 35人次參與。 

 

 

 

 

已完成項目： 

1.出版 2019 曙光季刊共 4

期，計 4,000 本。 

2.出版 2019 後山文學獎專

輯，計 500 本。 

3.12 月出版「白冷會臺灣區

會文獻選譯」第三冊，計 800

本。 

  

 



歲入來源
中華民國

02 0400000000-2

罰款及賠償收入

0 0 0

194 ˉ0461400000-4

ˉ國立臺灣美術館及所屬

0 0 0

01 ˉˉ0461400300-8

ˉˉ賠償收入

0 0 0

01 ˉˉˉ0461400301-0

ˉˉˉ一般賠償收入

0 0 0

03 0500000000-8

規費收入

300,000 0 300,000

163 ˉ0561400000-0

ˉ國立臺灣美術館及所屬

300,000 0 300,000

01 ˉˉ0561400300-3

ˉˉ使用規費收入

300,000 0 300,000

02 ˉˉˉ0561400312-2

ˉˉˉ場地設施使用費

300,000 0 300,000

04 0700000000-9

財產收入

0 0 0

210 ˉ0761400000-0

ˉ國立臺灣美術館及所屬

0 0 0

02 ˉˉ0761400600-8

ˉˉ廢舊物資售價

0 0 0

07 1100000000-2

其他收入

1,064,000 0 1,064,000

204 ˉ1161400000-4

ˉ國立臺灣美術館及所屬

1,064,000 0 1,064,000

01 ˉˉ1161400900-5

ˉˉ雜項收入

1,064,000 0 1,064,000

02 ˉˉˉ1161400909-0

ˉˉˉ其他雜項收入

1,064,000 0 1,064,000

經常門小計 1,364,000 0 1,364,000

經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

國立臺東

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數
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別決算表
108年度

16,185 0 0 16,185 16,185

16,185 0 0 16,185 16,185

16,185 0 0 16,185 16,185

16,185 0 0 16,185 16,185

523,983 0 0 523,983 223,983 174.66

523,983 0 0 523,983 223,983 174.66

523,983 0 0 523,983 223,983 174.66

523,983 0 0 523,983 223,983 174.66

1,996 0 0 1,996 1,996

1,996 0 0 1,996 1,996

1,996 0 0 1,996 1,996

112,789 0 0 112,789 -951,211 10.60

112,789 0 0 112,789 -951,211 10.60

112,789 0 0 112,789 -951,211 10.60

112,789 0 0 112,789 -951,211 10.60

654,953 0 0 654,953 -709,047 48.02

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)應收數 保留數

生活美學館
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歲入來源
中華民國經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

國立臺東

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

資本門小計 0 0 0

合計 1,364,000 0 1,364,000
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別決算表
108年度

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)應收數 保留數

生活美學館

0 0 0 0 0

654,953 0 0 654,953 -709,047 48.02
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 58,659,767

01 ˉˉ8903304500-4

ˉˉ婚喪生育、子女教育及低

ˉˉ薪配套補助

357,350

32 8900000000-0

其他支出

357,350

01 ˉˉ7506205300-0

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

2,507,417

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

2,507,417

03 ˉˉ5361400500-3

ˉˉ生活美學業務

55,795,000

經資門併計

15 5300000000-9

文化支出

55,795,000

目 節 名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

歲出政事
中華民國

科             目

國立臺東

款 項
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53,240,538 0

0 53,240,538

53,240,538 0

0 53,240,538

2,507,417 0

0 2,507,417

2,507,417 0

0 2,507,417

357,350 0

0 357,350

357,350 0

0 357,350

56,105,305 0

0 56,105,305

58,659,767 -2,554,462 95.65

100.00

357,350 0 100.00

0 100.00

357,350 0

2,507,417 0 100.00

2,507,417

95.42

55,795,000 -2,554,462 95.42

預決算比較增減數

(2)-(1)

55,795,000 -2,554,462

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

生活美學館
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

357,350

02 8903304500-4

婚喪生育、子女教育及低薪配

套補助

357,350

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

2,097,000

04 ˉˉˉ5361400504-4*

ˉˉˉ臺東生活美學館業務

2,097,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

2,267,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

26,547,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

24,884,000

04 ˉˉˉ5361400504-4

ˉˉˉ臺東生活美學館業務

53,698,000

03 ˉˉ5361400500-3

ˉˉ生活美學業務

55,795,000

　資本門小計 2,097,000

　經常門小計 53,698,000

05 ˉ0061400000-2

ˉ國立臺灣美術館及所屬

55,795,000

　資本門小計 2,097,000

　經常門小計 53,698,000

21 0061000000-1

文化部主管

55,795,000

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

國立臺東

款 項 目 節

預 算 增 減 數

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目
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53,240,538 0

0 53,240,538

51,167,708 0

0 51,167,708

2,072,830 0

0 2,072,830

53,240,538 0

0 53,240,538

51,167,708 0

0 51,167,708

2,072,830 0

0 2,072,830

53,240,538 0

0 53,240,538

51,167,708 0

0 51,167,708

22,672,829 0

0 22,672,829

25,980,625 0

0 25,980,625

2,514,254 0

0 2,514,254

2,072,830 0

0 2,072,830

2,072,830 0

0 2,072,830

357,350 0

0 357,350

357,350 0

0 357,350

100.00

0 100.00

357,350 0

2,097,000 -24,170 98.85

357,350

110.91

2,097,000 -24,170 98.85

-566,375 97.87

2,267,000 247,254

24,884,000 -2,211,171 91.11

26,547,000

95.42

53,698,000 -2,530,292 95.29

-24,170 98.85

55,795,000 -2,554,462

53,698,000 -2,530,292 95.29

2,097,000

98.85

55,795,000 -2,554,462 95.42

-2,530,292 95.29

2,097,000 -24,170

55,795,000 -2,554,462 95.42

53,698,000

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

生活美學館

應付數 合計(2)

合計

(1)

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數
名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

國立臺東

款 項 目 節

預 算 增 減 數

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 58,659,767

統籌科目小計 2,864,767

　經常門小計 2,507,417

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

2,507,417

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

2,507,417

　經常門小計 357,350

13



單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

生活美學館

應付數 合計(2)

合計

(1)

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

357,350 0

0 357,350

2,507,417 0

0 2,507,417

2,507,417 0

0 2,507,417

2,507,417 0

0 2,507,417

2,864,767 0

0 2,864,767

56,105,305 0

0 56,105,305

58,659,767 -2,554,462 95.65

100.00

2,864,767 0 100.00

0 100.00

2,507,417 0

2,507,417 0 100.00

2,507,417

357,350 0 100.00
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -248,000 -248,000

0 0 0

0 248,000 248,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

357,350

02 8903304500-4

婚喪生育、子女教育及低薪配

套補助

357,350

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

2,097,000

04 ˉˉˉ5361400504-4*

ˉˉˉ臺東生活美學館業務

2,097,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

2,267,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

26,547,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

24,884,000

04 ˉˉˉ5361400504-4

ˉˉˉ臺東生活美學館業務

53,698,000

03 ˉˉ5361400500-3

ˉˉ生活美學業務

55,795,000

　資本門小計 2,097,000

　經常門小計 53,698,000

05 ˉ0061400000-2

ˉ國立臺灣美術館及所屬

55,795,000

　資本門小計 2,097,000

　經常門小計 53,698,000

21 0061000000-1

文化部主管

55,795,000

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

款 項 目 節

國立臺東

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計
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53,240,538 0

0 53,240,538

51,167,708 0

0 51,167,708

2,072,830 0

0 2,072,830

53,240,538 0

0 53,240,538

51,167,708 0

0 51,167,708

2,072,830 0

0 2,072,830

53,240,538 0

0 53,240,538

51,167,708 0

0 51,167,708

22,672,829 0

0 22,672,829

25,980,625 0

0 25,980,625

2,514,254 0

0 2,514,254

2,072,830 0

0 2,072,830

2,072,830 0

0 2,072,830

357,350 0

0 357,350

357,350 0

0 357,350

100.00

0 100.00

357,350 0

2,097,000 -24,170 98.85

357,350

99.97

2,097,000 -24,170 98.85

-318,375 98.79

2,515,000 -746

24,884,000 -2,211,171 91.11

26,299,000

95.42

53,698,000 -2,530,292 95.29

-24,170 98.85

55,795,000 -2,554,462

53,698,000 -2,530,292 95.29

2,097,000

98.85

55,795,000 -2,554,462 95.42

-2,530,292 95.29

2,097,000 -24,170

55,795,000 -2,554,462 95.42

53,698,000

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

生活美學館

應付數 合計(2)

合計

(1)

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比率

(2)／(1)％

12



預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

款 項 目 節

國立臺東

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 58,659,767

統籌科目小計 2,864,767

　經常門小計 2,507,417

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

2,507,417

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

2,507,417

　經常門小計 357,350

13



預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

生活美學館

應付數 合計(2)

合計

(1)

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比率

(2)／(1)％

357,350 0

0 357,350

2,507,417 0

0 2,507,417

2,507,417 0

0 2,507,417

2,507,417 0

0 2,507,417

2,864,767 0

0 2,864,767

56,105,305 0

0 56,105,305

58,659,767 -2,554,462 95.65

100.00

2,864,767 0 100.00

0 100.00

2,507,417 0

2,507,417 0 100.00

2,507,417

357,350 0 100.00

14



國立臺東生活美學館

平衡表
中華民國108年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 6,508,162 5,639,145 2　負債 6,508,162 5,639,145

　11　流動資產 6,508,162 5,639,145 　21　流動負債 6,508,162 5,639,145

　　110103　專戶存款 6,508,162 5,639,145 　　211201　存入保證金 1,501,020 831,728

　　211301　應付代收款 5,007,142 4,807,417

3　淨資產 0 0

　31　資產負債淨額 0 0

　　　310101　資產負債淨額 0 0

　                合　計 6,508,162 5,639,145 　                合　計 6,508,162 5,639,145

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

附註:
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本年度本年度 上年度 上年度科目名稱 科目名稱

國立臺東生活美學館

中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

資本資產表

備註:

　固定資產 85,058,381 86,430,234　資本資產總額 85,364,521 86,705,234

　　土地 31,762,184 31,762,184　　資本資產總額 85,364,521 86,705,234

　　土地改良物 52,709 85,385

　　房屋建築及設備 47,595,190 49,682,062

　　機械及設備 2,058,460 2,601,663

　　交通及運輸設備 342,522 484,788

　　雜項設備 1,479,578 1,814,152

　　購建中固定資產 1,767,738 0

　無形資產 306,140 275,000

　　無形資產 306,140 275,000

　　　　合　　　　計　　　　　　 85,364,521 86,705,234　　　　合　　　　計　　　　　　 85,364,521 86,705,234

16



國立臺東生活美學館
現  金  出  納  表

中華民國108年度 單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 5,639,145

ˉ1.專戶存款 5,639,145

二、本期收入 57,629,275

ˉ1.本年度歲入 654,953

ˉˉ(1.)實現數 654,953

ˉ2.存入保證金淨增(減)數 669,292

ˉ3.應付代收款淨增(減)數 199,725

ˉ4.公庫撥入數 56,105,305

ˉˉ(1.)本年度歲出撥款 56,105,305

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 63,268,420

付項

一、本期支出 56,760,258

ˉ1.本年度歲出 56,105,305

ˉˉ(1.)實現數 56,105,305

ˉ2.繳付公庫數 654,953

ˉˉ(1.)本年度歲入繳庫 654,953

二、本期結存 6,508,162

ˉ1.專戶存款 6,508,162

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 63,268,420
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國立臺東生活美學館

專戶存款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 6,508,162

本年度部分 6,508,162

　05

　國庫存款戶-保管款及代收款 6,508,162

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 6,508,162

日  期
備  註

金  額
摘            要

18



普通公務帳

國立臺東生活美學館

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 1,501,020

本年度部分 953,566

108

一百零八年度
953,566

　02

　履約保證金 905,266

108 05 23

　　100048　　收入傳票

　　收到節點共創有限公司承攬「2019花東原創生

　　活節專業委託服務勞務採購案」履約保證金

　　42945297　　節點共創有限公司

200,000

108 10 15

　　100091　　收入傳票

　　收到詳達資訊企業社承攬「東臺灣地方知識庫

　　計畫資訊攝影設備財務採購案」履約保證金(1

　　08.09.23)

　　21655567　　詳達資訊企業社

50,000

108 12 17

　　100122　　收入傳票

　　收到亞鉦營造有限公司承攬「108、109前瞻基

　　礎建設計畫展演空間及設備提升計畫工程」履

　　約保證金(108.12.16)

　　84986994　　亞鉦營造有限公司

530,000

108 12 30

　　100128　　收入傳票

　　收到原鄉興業有限公司承攬「109年展覽文宣

　　開口契約勞務採購案」履約保證金(109.01.01

　　-109.12.31)

　　27884709　　原鄉興業有限公司

30,000

108 12 30

　　100129　　收入傳票

　　收到冠之企業社承攬「109清潔勞務採購案」

　　履約保證金(109.01.01-109.12.31)

　　37732581　　冠之企業社

45,266

108 12 31

　　100132　　收入傳票

　　收到印刻文學生活雜誌出版股份有限公司承攬

　　「109曙光季刊」履約保證金(109.01.01-109.

　　12.31)

　　80178083　　印刻文學生活雜誌出版股份有限

　　公司

50,000

日  期
備  註

金  額
摘            要

節點共創

有限公司

「2019花

東原創生

活節專業

委託服務

勞務採購

案」等六

件履約保

證金，尚

在履約中

及辦理退

還中。
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普通公務帳

國立臺東生活美學館

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　03

　保固保證金 48,300

108 11 27

　　100108　　收入傳票

　　收到亞鉦營造有限公司承攬「108年館舍整修

　　工程」保固保證金(108.10.24-109.10.24)

　　84986994　　亞鉦營造有限公司

48,300

以前年度部分 547,454

105

一百零五年度
276,051

　03

　保固保證金 276,051

105 02 26

　　100014　　收入傳票

　　收到存入保證金並存入機關專戶或國庫存款戶

　　-亞鉦營造有限公司「美學綜合大樓興建工程

　　」保固保證金(109.12.24)

　　84986994　　亞鉦營造有限公司

276,051

106

一百零六年度
35,403

　03

　保固保證金 35,403

106 05 09

　　100032　　收入傳票

　　收到三裕正營造有限公司尼伯特颱風風災損壞

　　修復工程保固金(106.04.30-111.04.30)

　　70738137　　三裕正營造有限公司

35,403

107

一百零七年度
236,000

亞鉦營造

有限公司

「美學綜

合大樓興

建工程」

尚在保固

中。

三裕正營

造有限公

司「尼伯

特颱風風

災損壞修

復工程」

尚在保固

中。

亞鉦營造

有限公司

「108年館

舍整修工

程」尚在

保固中。
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普通公務帳

國立臺東生活美學館

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　02

　履約保證金 236,000

107 12 20

　　100104　　收入傳票

　　收到馬蘭文藝企業社承攬「108年展覽文宣品

　　設計印製(開口契約)勞務採購案」履約保證金

　　(108.01.01-108.12.31)

　　10415611　　馬蘭文藝企業社

36,000

107 12 28

　　100114　　收入傳票

　　收到節點共創有限公司承攬「東臺灣地方知識

　　庫計畫專業委託服務勞務採購案」履約保證金

　　(107.12.20-108.11.15)

　　42945297　　節點共創有限公司

200,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,501,020

馬蘭文藝

企業社承

攬「108年

展覽文宣

品設計印

製(開口契

約)勞務採

購案」辦

理退還

中。
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國立臺東生活美學館

應付代收款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 5,007,142

本年度部分 5,007,033

108

一百零八年度
5,007,033

　01

　代扣款項 7,033

公保費、

勞保費及

健保費代

扣款。

　03

　代辦經費 5,000,000

東臺灣地

方知識庫

代辦經

費。

以前年度部分 109

106

一百零六年度
51

　01

　代扣款項 51

代扣勞保

費。

107

一百零七年度
58

　01

　代扣款項 58

代扣勞保

費。

日  期 備  註金  額
摘            要
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國立臺東生活美學館

應付代收款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期 備  註金  額
摘            要

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 5,007,142
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長期投資 0 0

土地 31,762,184 0

土地改良物 99,000 -13,615

房屋建築及設備 64,172,136 -14,490,074

機械及設備 8,068,359 -5,466,696

交通及運輸設備 1,980,949 -1,496,161

雜項設備 10,168,904 -8,354,752

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 116,251,532 -29,821,298

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 275,000 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 275,000 0

　　合　　計 116,526,532 -29,821,298

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備註:

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

資本資產
國立臺東生

中華民國

科目

24



單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 31,762,184

0 0 -32,676 52,709

32,400 0 -2,119,272 47,595,190

25,879 4,630 -564,452 2,058,460

0 102 -142,164 342,522

215,673 6,851 -543,396 1,479,578

0 0 0 0

0 0 0 0

273,952 11,583 -3,401,960 83,290,643

0 0 0 0

0 0 0 0

1,767,738 0 0 1,767,738

0 0 0 0

0 0 0 0

31,140 0 0 306,140

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

1,798,878 0 0 2,073,878

2,072,830 11,583 -3,401,960 85,364,521

變動表
活美學館

108年度

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)
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債務費業務費

科目

獎補助費 小計

經     常     支     出

人事費名稱及編號款 項 目 節

國立臺東

中華民國

歲出用途別

25,980,625 2,514,254 51,167,70822,672,82921 0061000000-1
文化部主管

0

25,980,625 2,514,254 51,167,70822,672,82905 ˉ0061400000-2
ˉ國立臺灣美術館及所屬

0

25,980,625 2,514,254 51,167,70822,672,82903 ˉˉ5361400500-3
ˉˉ生活美學業務

0

25,980,625 2,514,254 51,167,70822,672,82904 ˉˉˉ5361400504-4
ˉˉˉ臺東生活美學館業務

0

25,980,625 2,514,254 51,167,70822,672,829　　　　　　　　　
　　　　小　計

0

25,980,625 2,514,254 51,167,70822,672,829　　　　　　　　　
　　　　合　計

0

26



小計獎補助費業務費
備註

設備及投資

資        本        支          出
合計

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元

決算分析表

0 2,072,830 0 2,072,830 53,240,538

0 2,072,830 0 2,072,830 53,240,538

0 2,072,830 0 2,072,830 53,240,538

0 2,072,830 0 2,072,830 53,240,538

0 2,072,830 0 2,072,830 53,240,538

0 2,072,830 0 2,072,830 53,240,538
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歲出用途別
中華民國

01人事費 22,672,829

ˉ0103 法定編制人員待遇 13,419,609

ˉ0105 技工及工友待遇 616,068

ˉ0111 獎金 3,426,915

ˉ0121 其他給與 279,111

ˉ0131 加班值班費 562,052

ˉ0142 退休退職給付 1,144,053

ˉ0143 退休離職儲金 1,895,675

ˉ0151 保險 1,329,346

02業務費 25,980,625

ˉ0201 教育訓練費 43,700

ˉ0202 水電費 753,527

ˉ0203 通訊費 535,061

ˉ0215 資訊服務費 39,000

ˉ0221 稅捐及規費 12,370

ˉ0231 保險費 112,122

ˉ0249 臨時人員酬金 2,994,533

ˉ0250 按日按件計資酬金 1,032,775

ˉ0271 物品 313,328

ˉ0279 一般事務費 18,497,426

ˉ0282 房屋建築養護費 121,900

ˉ0283 車輛及辦公器具養護費 35,900

ˉ0284 設施及機械設備養護費 287,982

ˉ0291 國內旅費 1,029,700

ˉ0293 國外旅費 73,000

ˉ0299 特別費 98,301

03設備及投資 2,072,830

ˉ0302 房屋建築及設備費 1,767,738

ˉ0306 資訊軟硬體設備費 31,140

ˉ0319 雜項設備費 273,952

04獎補助費 2,514,254

用途別科目

臺東生活美學館業務

國立臺東
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決算累計表
108年度 單位:新臺幣元

22,672,829

13,419,609

616,068

3,426,915

279,111

562,052

1,144,053

1,895,675

1,329,346

25,980,625

43,700

753,527

535,061

39,000

12,370

112,122

2,994,533

1,032,775

313,328

18,497,426

121,900

35,900

287,982

1,029,700

73,000

98,301

2,072,830

1,767,738

31,140

273,952

2,514,254

生活美學館
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歲出用途別
中華民國

用途別科目

臺東生活美學館業務

國立臺東

ˉ0437 對國內團體之捐助 1,050,000

ˉ0454 差額補貼 140,254

ˉ0475 獎勵及慰問 1,324,000

　　　　　　　小　　　計 53,240,538

　　　　　　　合　　　計 53,240,538
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決算累計表
108年度 單位:新臺幣元

生活美學館

1,050,000

140,254

1,324,000

53,240,538

53,240,538

31



經資門併計

加項

收入合計 654,953 0 0

本年度收入 654,953 0 0

　0461400301

　一般賠償收入
16,185 0 0

　0561400312

　場地設施使用費
523,983 0 0

　0761400600

　廢舊物資售價
1,996 0 0

　1161400909

　其他雜項收入
112,789 0 0

以前年度收入 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 0 0 0

　二、以前年度收入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

中華民國

收入實現數與繳

國立臺東生
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 0 654,953

0 0 0 0 0 654,953

0 0 0 0 0 16,185

0 0 0 0 0 523,983

0 0 0 0 0 1,996

0 0 0 0 0 112,789

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

108年度

付公庫數分析表

活美學館
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經資門併計

支出合計 56,105,305 0 0 0

本年度 56,105,305 0 0 0

　一、本年度經費 53,240,538 0 0 0

　　5361400504

　　臺東生活美學館業務
53,240,538 0 0 0

　二、統籌科目 2,864,767 0 0 0

　　7506205300

　　公務人員退休撫卹給付
2,507,417 0 0 0

　　8903304500

　　婚喪生育、子女教育及低薪配套補
　　助

357,350 0 0 0

以前年度 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

材料

(3)

存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

國立臺東生

項目
支出實現數

(1)

中華民國

支出實現數與公
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0 0 0 56,105,305 0

0 0 0 56,105,305 0

0 0 0 53,240,538 0

0 0 0 53,240,538 0

0 0 0 2,864,767 0

0 0 0 2,507,417 0

0 0 0 357,350 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

108年度 單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

加項

活美學館

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

庫撥入數分析表
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國立臺東生活美學館

收入支出彙計表
中華民國108年度

ˉ

ˉ

ˉ
單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 56,760,258 49,313,523 7,446,735

　　公庫撥入數 56,105,305 48,234,633 7,870,672

　　罰款及賠償收入 16,185 59,798 -43,613

　　規費收入 523,983 405,265 118,718

　　財產收入 1,996 2,560 -564

　　其他收入 112,789 611,267 -498,478

支出 56,760,258 49,313,523 7,446,735

　　繳付公庫數 654,953 1,078,890 -423,937

　　人事支出 25,537,596 24,991,703 545,893

　　業務支出 25,980,625 17,271,526 8,709,099

　　設備及投資支出 2,072,830 2,298,190 -225,360

　　獎補助支出 2,514,254 3,673,214 -1,158,960

收支餘絀 0 0 0

科目名稱

金               額
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%金額

年度
餘絀數(或減免、註銷數)
原因說明及因應改善措施

科目名稱及編號

餘      絀      數
(或減免、註銷數)

國立臺東生活美學館

中華民國108年度 單位：新臺幣元；%

歲入餘絀(或減免、註銷數)分析表

108 0461400301-0
一般賠償收入

16,185

0561400312-2
場地設施使用費

223,983 74.66 係民間團體租用館舍場地較預期成長。

0761400600-8
廢舊物資售價

1,996

1161400909-0
其他雜項收入

-951,211 -89.40 係本年度起停辦生活美學研習班致減少報名費收入。

小計 -709,047 -51.98

合計 -709,047 -51.98
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金額類型金額
年度

%

工作計畫
名稱及編號

賸餘數
（或減免、註銷數)

經常門

國立臺東

中華民國

歲出賸餘（或減

2,554,462 4.58 2 2,211,1715361400504-4
臺東生活美學館業務

108

1 318,375

6 746

2,554,462 4.58 2,530,292小計

2,554,462 4.58 2,530,292合計
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賸餘原因說明
及相關改善措施

金額
賸餘原因說明
及相關改善措施

備註

類型

經常門 資本門

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元；%

免、註銷）分析表

7 24,170

0

0

24,170

24,170
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合計(1)原預算數
人事費別

預算增減數
決算數(2)

預算數

國立臺東

中華民國

人事費

0 0 00一、民意代表待遇

0 0 00二、政務人員待遇

臨時人員7人，決算數2,784,533元；勞務承攬人
力5人，決算數2,475,306元。
　
　

0 15,446,000 13,419,60915,446,000三、法定編制人員待遇

0 0 00四、約聘僱人員待遇

0 760,000 616,068760,000五、技工及工友待遇

考績獎金決算數1,596,220元；年終工作獎金決
算數1,819,895元，特殊功勳獎賞決算數10,800
元。
　
　

0 3,337,000 3,426,9153,337,000六、獎金

0 335,000 279,111335,000七、其他給與

0 986,000 562,052986,000八、加班值班費

0 912,000 1,144,053912,000九、退休退職給付

0 1,422,000 1,895,6751,422,000十、退休離職儲金

0 1,686,000 1,329,3461,686,000十一、保險

0 0 00十二、調待準備

0 24,884,000 22,672,82924,884,000　合　計
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實有數預計數
金額

(3)=(2)-(1)

說明
%

比較增減數 員工人數

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元；%；人

分析表

0 0 0

0 0 0

-2,026,391 -13.12 17 臨時人員7人，決算數2,784,533元；勞務承攬人
力5人，決算數2,475,306元。
　
　

17

0 0 0

-143,932 -18.94 0 0

89,915 2.69 0 考績獎金決算數1,596,220元；年終工作獎金決
算數1,819,895元，特殊功勳獎賞決算數10,800
元。
　
　

0

-55,889 -16.68 0 0

-423,948 -43.00 0 0

232,053 25.44 0 0

473,675 33.31 0 0

-356,654 -21.15 0 0

0 0 0

-2,211,171 -8.89 17 17
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未撥數
預算數(1)

受補、捐(獎)助單位名稱

已撥數

補、捐(獎)助金額

決算數補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱

國立臺東

中華民國

補、捐(獎)助其他政府機

　　

六、對國內團體之捐助 1,050,000 1,050,000 0

2.其他團體 1,050,000 1,050,000 0

　依據國立臺東生活美學館推
展生活美學補助作業要點辦
理。

台東新日本舞踊舞蹈團 台東新日本舞踊舞蹈團108年巡迴各
安養中心及年長者日托據點

臺東生活美學館業務 25,000 25,000 0

　　　小　　　計
　

25,000 25,000 0

　台東縣永續發展學會 2019年「國本茶舞─中日茶文化交流
活動」

臺東生活美學館業務 70,000 70,000 0

　　　小　　　計
　

70,000 70,000 0

　大雅樂舞集 108年「疼惜咱厝邊─關懷弱勢族群 臺東生活美學館業務 10,000 10,000 0

　　　小　　　計
　

10,000 10,000 0

　小團體話劇社 爆笑歌仔戲「書生美人山大王」 臺東生活美學館業務 40,000 40,000 0

　　　小　　　計
　

40,000 40,000 0

　張也海．夏曼 Che’lu(查莫洛語兄弟之意) 紀錄片拍
攝計畫

臺東生活美學館業務 80,000 80,000 0

　　　小　　　計
　

80,000 80,000 0

　東韻舞蹈團 2019年日本舞踊敬老關懷下鄉巡迴計
畫

臺東生活美學館業務 20,000 20,000 0

　　　小　　　計
　

20,000 20,000 0

　瑞源客家韻藝團 108年度客家三腳採茶歌謠研習活動 臺東生活美學館業務 10,000 10,000 0

　　　小　　　計
　

10,000 10,000 0

　臺東縣卑南族研究發展學會 第四屆「卑南學」學術研討會 臺東生活美學館業務 90,000 90,000 0

　　　小　　　計
　

90,000 90,000 0

　臺東縣太麻里鄉拉勞蘭部落文化發展協會 牽手南島─2019年法屬玻里尼西亞回
訪台灣部落交流計畫

臺東生活美學館業務 200,000 200,000 0

　　　小　　　計
　

200,000 200,000 0

　臺東縣書畫教育學會 108年花東書藝獎書法比賽 臺東生活美學館業務 90,000 90,000 0

　　　小　　　計
　

90,000 90,000 0

　臺東縣池上鄉生活美學協會 108年「池上鄉陶藝研習」活動計畫 臺東生活美學館業務 10,000 10,000 0

　　　小　　　計
　

10,000 10,000 0

　臺東縣臺東市後山生活美學協會 108年臺東縣文藝美學~「今夏，與寫
作一起嬉戲」

臺東生活美學館業務 20,000 20,000 0

　　　小　　　計
　

20,000 20,000 0

　臺東縣臺東市日知協進會 「懶得出去 在家看書」廣播節目 臺東生活美學館業務 40,000 40,000 0

　　　小　　　計
　

40,000 40,000 0

　臺東縣藝術人文三創協會 作家以奉茶繪本~邀請親子共讀 臺東生活美學館業務 30,000 30,000 0

　臺東縣藝術人文三創協會 「受想行攝之徐明正at孟加拉」出版
計畫

臺東生活美學館業務 40,000 40,000 0

　　　小　　　計
　

70,000 70,000 0
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否是合計(2)

備註預決算
比較增減數
(3)=(1)-(2)

是否納
入受補
助單位
預算

計畫執
行情形

已
完
成

未
完
成

計畫未完成原因

計畫完成結餘款

金額
收回繳庫
日期

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元

關或團體個人經費報告表

　

1,050,000 0 0

1,050,000 0 0

25,000 0 V 依據國立臺東生活美學館推
展生活美學補助作業要點辦
理。

　 0

25,000 0 0

70,000 0 V 　 0

70,000 0 0

10,000 0 V 　 0

10,000 0 0

40,000 0 V 　 0

40,000 0 0

80,000 0 V 　 0

80,000 0 0

20,000 0 V 　 0

20,000 0 0

10,000 0 V 　 0

10,000 0 0

90,000 0 V 　 0

90,000 0 0

200,000 0 V 　 0

200,000 0 0

90,000 0 V 　 0

90,000 0 0

10,000 0 V 　 0

10,000 0 0

20,000 0 V 　 0

20,000 0 0

40,000 0 V 　 0

40,000 0 0

30,000 0 V 　 0

40,000 0 V 　 0

70,000 0 0
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未撥數
預算數(1)

受補、捐(獎)助單位名稱

已撥數

補、捐(獎)助金額

決算數補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱

國立臺東

中華民國

補、捐(獎)助其他政府機

　臺東縣關山鎮書法協會 108年關山鎮基本楷書書法研習活動 臺東生活美學館業務 10,000 10,000 0

　　　小　　　計
　

10,000 10,000 0

　花蓮合唱團 「大魚悠游─音樂你我他」花蓮合唱
團2019公演

臺東生活美學館業務 30,000 30,000 0

　　　小　　　計
　

30,000 30,000 0

　花蓮縣管樂發展協會 第八屆國立東華大學音樂系管樂團春
季巡迴

臺東生活美學館業務 40,000 40,000 0

　　　小　　　計
　

40,000 40,000 0

　花蓮縣花東玉石協會 玉潤珠圓─花東玉石聯合特展 臺東生活美學館業務 20,000 20,000 0

　　　小　　　計
　

20,000 20,000 0

　花蓮縣花蓮市百合生活美學協會 108年合唱研習 臺東生活美學館業務 15,000 15,000 0

　　　小　　　計
　

15,000 15,000 0

　花蓮縣詩書畫協會 彩墨筆歌聯展 臺東生活美學館業務 10,000 10,000 0

　　　小　　　計
　

10,000 10,000 0

　花蓮縣長青書畫會 兩岸翰墨交流展專輯出版 臺東生活美學館業務 30,000 30,000 0

　　　小　　　計
　

30,000 30,000 0

　花蓮縣鳳林鎮鳳林生活美學協會 筆意墨趣揮灑樂活人生計畫 臺東生活美學館業務 10,000 10,000 0

　　　小　　　計
　

10,000 10,000 0

　街頭靈魂舞蹈團張曉春 2019春季舞蹈戶外公演 臺東生活美學館業務 20,000 20,000 0

　　　小　　　計
　

20,000 20,000 0

　財團法人台灣好文化基金會 2019年島嶼音樂季平臺建置參訪及交
流計畫

臺東生活美學館業務 90,000 90,000 0

　　　小　　　計
　

90,000 90,000 0

九、獎助 1,464,254 1,464,254 0

4.差額補貼 140,254 140,254 0

　依據公立學校退休教職員一
次退休金及養老給付優惠存
款辦法辦理。

台灣銀行股份有限公司優惠存款業務處理專
戶

退休人員優惠存款差額利息 臺東生活美學館業務 140,254 140,254 0

　　　小　　　計
　

140,254 140,254 0

6.獎勵及慰問 1,324,000 1,324,000 0

　依據國立臺東生活美學館辦
理生活美學競賽作業要點辦
理

後山文學獎得獎者 後山文學獎 臺東生活美學館業務 1,312,000 1,312,000 0

　　　小　　　計
　

1,312,000 1,312,000 0

　退休人員照護事項。退休人員二人 退休人員三節慰問金 臺東生活美學館業務 12,000 12,000 0

　　　小　　　計
　

12,000 12,000 0

　　

　　　合　　　計 2,514,254 2,514,254 0
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否是合計(2)

備註預決算
比較增減數
(3)=(1)-(2)

是否納
入受補
助單位
預算

計畫執
行情形

已
完
成

未
完
成

計畫未完成原因

計畫完成結餘款

金額
收回繳庫
日期

生活美學館

108年度 單位：新臺幣元

關或團體個人經費報告表

10,000 0 V 　 0

10,000 0 0

30,000 0 V 　 0

30,000 0 0

40,000 0 V 　 0

40,000 0 0

20,000 0 V 　 0

20,000 0 0

15,000 0 V 　 0

15,000 0 0

10,000 0 V 　 0

10,000 0 0

30,000 0 V 　 0

30,000 0 0

10,000 0 V 　 0

10,000 0 0

20,000 0 V 　 0

20,000 0 0

90,000 0 V 　 0

90,000 0 0

1,464,254 0 0

140,254 0 0

140,254 0 V 依據公立學校退休教職員一
次退休金及養老給付優惠存
款辦法辦理。

　 0

140,254 0 0

1,324,000 0 0

1,312,000 0 V 依據國立臺東生活美學館辦
理生活美學競賽作業要點辦
理

　 0

1,312,000 0 0

12,000 0 V 退休人員照護事項。　 0

12,000 0 0

　

2,514,254 0 0
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工作計畫
出國計畫名稱及內容簡述

出
國
類
別

用途別科目
(二級)

決算金額
(含保留數)

年
度
別

預算(保留)
金額

經費來源

國立臺東生

中華民國

出國計畫執行

108 5361400504-4
臺東生活美學館業務

73,000 73,000 (1)029300
國外旅費

1080918
1080927
日本沖繩館長、研究組副研究

員
李吉崇、蘭美
幸

10811 22990 02019島嶼音樂季以「溯古․彈新」為主軸，執行國內及沖
繩地區各1場宣傳記者會，以及2場音樂人共識會、1場島嶼
工藝展、2場音樂人工作坊以及3場社區與文化體驗行程。

　小　計 73,000 73,000 990 0

　　　　　108年度合計 73,000 73,000 990 0
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備註

出國人員 報告提出日期

起迄日期

報告建議採納情形地點

國家 城市
服務單位(部
門)及職稱

姓名
建議
項數

已採行
項數

未採行
項數

研議中
項數

年 月 日

活美學館

108年度 單位：新臺幣元

情形報告表

2019島嶼音樂季以「溯古․彈新」為主軸，執行國內及沖
繩地區各1場宣傳記者會，以及2場音樂人共識會、1場島
嶼工藝展、2場音樂人工作坊以及3場社區與文化體驗行
程。

李吉崇、蘭美
幸

(1) 73,00073,000029300
國外旅費

5361400504-4
臺東生活美學館業務

1081080918
1080927

日本 沖繩 108 2211 9 9 0 0館長、研究組副研究
員

73,00073,000　小　計9 9 0 0

73,00073,000　　　　　108年度合計9 9 0 0
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國立臺東生活美學館

國有財產目錄總表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 3

公頃 0.430400

個 1 52,709

棟 7

平方公尺 3,534.13

棟 3

平方公尺 267.30

其　　他 個 0

件 107 2,058,460

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 1

其　　他 件 35

圖　　書 冊(套) 0

其　　他 件 228

股 0 0

0 0

83,290,643

土　地　改　良　物

31,762,184

分類項目

土地

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

47,595,190

342,522

1,479,578

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備
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國立臺東生活美學館

珍貴動產、不動產目錄總表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 0

公頃 0.000000

個 0 0

棟 0

平方公尺 0.00

棟 0

平方公尺 0.00

其　　他 個 0

件 0 0

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 0

其　　他 件 0

圖　　書 冊(套) 0

博　　物 件 0

其　　他 件 0

股 0 0

0 0

0

土　地　改　良　物

0

分類項目

土地

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

0

0

0

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備
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                   總           計 51,517 0 0 2,514 54,031

01一般公共事務 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 0 0 0 0 0

04教育 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 2,507 0 0 0 2,507

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 48,653 0 0 2,514 51,167

09燃料與能源 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 0 0 0 0 0

14環境保護 0 0 0 0 0

15其他支出 357 0 0 0 357

歲出按職能及

小計

中華民國

國立臺東

　　　　　　經濟性分類

職能別分類 移轉民間消費支出 債務利息

經              常              支              出

補助地方
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2,073 0 0 0 0 2,073 56,104

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 2,507

0 0 0 0 0 0 0

2,073 0 0 0 0 2,073 53,240

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 357

總計

經濟性綜合分類表
108年度 單位：新臺幣千元

資本形成 土地購入 增資

資                本                支                出

補助地方 移轉民間 小計

生活美學館
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